



Bordāns: Finanšu ministrija iet pareizajā virzienā, taču joprojām iztrūkst redzējums par atbalstu ģimenēm un NĪN samazināšanu

Publicēts: 02.09.2020.

[Informācija presei](#)

[Jaunami](#)



Šodien Ministru kabineta sēdē tiks skatīts Finanšu ministrijas sagatavotais informatīvais ziņojums par jauno nodokļa izmaiņu piedāvājumu.

Ministru prezidenta biedrs, tieslietu ministrs Jānis Bordāns: *“Pēc konservatīvo un Nacionālās apvienības lūguma Finanšu ministrija ir pārstrādājusi savu sākotnējo piedāvājumu, ar kuru paredzēja celt virkni nodokļu. Mūsu ieskatā, šobrīd Finanšu ministrija iet pareizajā virzienā, taču joprojām iztrūkst skaidra piedāvājuma ģimenes pabalstiem, nodokļu sloga mazināšanai mazo un vidējo algu sektorā un pasākumu birokrātijas mazināšanai Valsts ieņēmumu dienesta darbībā. Demogrāfijas jautājums Latvijai ir kritiski svarīgs, tāpēc konservatīvie nākamā gada budžeta kontekstā būtu gatavi atkāpties no prasības celt diferencēto neapliekamo minimumu līdz 500 eiro, ja tā vietā piedāvā skaidru atbalstu ģimenēm.”*

Tāpat J.Bordāns pauž bažas, ka Finanšu ministrija un premjers, runājot par nodokļu reformu, joprojām izvirzīs runāt par nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) samazināšanu. Šis jautājums Finanšu ministrijas informatīvajā ziņojumā faktiski netiek apskatīts.

J.Bordāns: *“Ceru, ka fakts, ka no Finanšu ministrijas joprojām nav it nekāda piedāvājuma attiecībā uz NĪN samazināšanu, nav saistīts ar to, ka Finanšu ministrija vēlas kompensēt pašvaldību ieņēmumu samazinājumu ar ieņēmumu pieaugumu no NĪN. Mēs rūpīgi sekosim tam līdzī un nepieļausim, ka iedzīvotāji šādi tiek apmānīti.”*

Kā zināms, valdība pagājušajā gadā atbalstīja Jaunās konservatīvās partijas piedāvājumu no 2020.gada 1.janvāra paaugstināt diferencēto neapliekamo minimumu no 230 eiro līdz 300 eiro un no 2021.gada 1.janvāra paaugstināt minimālo algu līdz 500 eiro.

Informāciju sagatavoja:

Aldis Bukšs, tieslietu ministra biroja vadītājs

Tālrunis: 67036841, e-pasts: Aldis.Bukss@tm.gov.lv

<https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/bordans-finansu-ministrija-iet-pareizaja-virziena-tacu-joprojam-iztrukst-redzejums-par-atbalstu-gimenem-un-nin-samazinasanu>